

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC  
XANXERÊ-SC

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0026/2021  
Processo Administrativo Nº 0156/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO  
Data de Publicação: 03/09/2021 09:19:24

MOVIMENTOS DO PROCESSO

---

**10/09/2021 14:47:57 ESCLARECIMENTO REQUERIDO** SERMEDICAL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP  
Prezados Senhores, Boa tarde! Interessados em participar desta licitação, viemos por meio deste solicitar o esclarecimento que segue: Para os lotes 03, 05 e 09: Se percebe que estes produtos foram agrupados desta maneira pelo fato de serem de utilização voltada para o mesmo fim. Contudo, este procedimento de agrupar os itens apenas um lote limita a concorrência entre as empresas, impossibilitando a Administração pública de obter as melhores ofertas em cada item. Portanto, solicitamos que os lotes mencionados sejam desmembrados e separados, oportunizando mais empresas de participarem deste pregão. Entendemos que este procedimento não afetará em nenhum aspecto a realização deste processo, e que ao contrário, trará mais economicidade à Municipalidade. Certos de sua compreensão, Cordialmente Equipe Sermedicall.

---

**15/09/2021 11:11:10 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO** PREGOEIRO  
Resposta: A decisão sobre a aglutinação, ou não, de itens envolve contornos técnicos específicos. É possível que o órgão contratante, identifique a necessidade da reunião e toma essa decisão, fundamentando-a em ponderações econômicas e gerenciais, com ganhos de economia de escala ou mesmo gerenciamento contratual.  
Nessa passo, compulsando os lotes do certame, percebe-se que os itens que os compõe são da mesma natureza e nesse caso poderá ser atendido pelo mesmo interessado/contratado, facilitando a municipalidade na fiscalização e gerencia do contrato, bem como porque apresenta economia em escala a execução por apenas um pretendente, demonstrando que o lote tem melhor viabilidade técnica e econômica sobrepondo-se ao item.  
É de se notar que o TCU editou a Súmula nº 247, que segue as mesmas base do entendimento ora defendido ao afirmar que é obrigatória a admissão da adjudicação por item e não por preço global, nos editais de licitações para a compras, cujo objeto seja divisível, desde que não haja prejuízo para o conjunto ou complexo ou perda de economia de escala, tendo em vista o objetivo de propiciar a ampla participação de licitantes que, embora não dispondo de capacidade para a execução, fornecimento ou aquisição da totalidade do objeto, possam fazê-lo em relação a itens ou unidades autônomas, devendo as exigências de habilitação adequar-se a essa divisibilidade” Por isso, considerando que os lotes possuem itens da mesma natureza, não se constata nenhuma restrição.

---

**18/09/2021 08:28:31 CADASTRO DE PROPOSTA** MARTINS FITNESS- EQUIPAMENTOS PARA GINASTICA

---

**20/09/2021 10:33:03 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA** MARTINS FITNESS- EQUIPAMENTOS PARA GINASTICA

---

**20/09/2021 11:37:26 CADASTRO DE PROPOSTA** SOS SUL RESGATE COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA E

---

**20/09/2021 11:50:48 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA** SOS SUL RESGATE COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA E

---

**20/09/2021 14:40:40 CADASTRO DE PROPOSTA** NANDIS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA

---

**20/09/2021 14:47:36 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA** NANDIS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA

---

**20/09/2021 18:30:37 CADASTRO DE PROPOSTA** ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE

---

**20/09/2021 18:38:47 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA** ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE

---

**20/09/2021 22:57:44 CADASTRO DE PROPOSTA** HEFESTO COMÉRCIO DE MÁQUINAS, PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA

---

**21/09/2021 07:27:23 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA** HEFESTO COMÉRCIO DE MÁQUINAS, PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA

---

**21/09/2021 09:00:26 MENSAGEM** PREGOEIRO  
Bom dia srs licitantes, as 09 horas se dará início da disputa

---

**21/09/2021 09:01:03 MENSAGEM** PREGOEIRO  
Iniciada a disputa, boa sorte a todos

---

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO  
LOTE 01 - KIT PICK-UP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |              |                        |                        |
|--|--------------|------------------------|------------------------|
| Item: 1  | Unidade: UND | Marca: HEFESTO         | Modelo: CCIF 500       |
| Descrição: CONJUNTO KIT PICKUP DE COMBATE A INCENDIOS FLORESTAIS |              |                        |                        |
| Quantidade: 1  |              | Valor Unit.: 21.500,00 | Valor Total: 21.500,00 |

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC  
XANXERÊ-SC**

| Razão Social                            | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 HEFESTO COMÉRCIO DE MÁQUINAS, PEÇAS E | 062 38.335.389/0001-07 | 21.500,00      | 21.500,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**MOVIMENTOS DO LOTE**

|                     |   |  |  |                  |
|---------------------|---|--|--|------------------|
| 03/09/2021 09:19:24 | <b>PUBLICADO</b>  |  |  |                  |
| 06/09/2021 09:09:00 | <b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>  |  |  |                  |
| 21/09/2021 08:30:00 | <b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>   |  |  |                  |
| 21/09/2021 09:00:46 | <b>DISPUTA</b>  |  |  |                  |
| 21/09/2021 09:00:46 | <b>LANCE</b> HEFESTO COMÉRCIO DE MÁQUINAS, PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDAA   |  |  | <b>21.500,00</b> |
| 21/09/2021 09:06:40 | <b>MENSAGEM</b> PREGOEIRO<br>sr licitante, é possível melhorar o preço ofertado?  |  |  |                  |
| 21/09/2021 09:10:46 | <b>NOTIFICAÇÃO</b> SISTEMA<br>O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HEFESTO COMÉRCIO DE MÁQUINAS, PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDAA               |  |  |                  |
| 21/09/2021 09:10:46 | <b>HABILITAÇÃO</b>  |  |  |                  |
| 21/09/2021 09:11:54 | <b>MENSAGEM</b> HEFESTO COMÉRCIO DE MÁQUINAS, PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDAA<br>Gostaríamos, mas estamos em um cenário complicado e reajustes constantes. |  |  |                  |
| 21/09/2021 09:23:35 | <b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>   |  |  |                  |
| 21/09/2021 09:53:36 | <b>EM ADJUDICAÇÃO</b>   |  |  |                  |

**LOTE 2 - EM ADJUDICAÇÃO  
LOTE 02 - OXIGENIO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                            |               |                  |                              |
|--|----------------------------|---------------|------------------|------------------------------|
| <b>Item: 2</b>   | Unidade: UND               | Marca: MAT    | Modelo: CILINDRO |                              |
| Descrição: Cilindro oxigenio aco de 15L a 20L / 3 m <sup>3</sup> |                            |               |                  |                              |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.:</b> 528,50 |               |                  | <b>Valor Total:</b> 1.057,00 |
| <b>Item: 3</b>   | Unidade: UND               | Marca: NANDIS | Modelo: GÁS      |                              |
| Descrição: Carga oxigenio med aluminio 3L                        |                            |               |                  |                              |
| Quantidade: 15   | <b>Valor Unit.:</b> 273,50 |               |                  | <b>Valor Total:</b> 4.102,50 |
| <b>Item: 4</b>   | Unidade: UND               | Marca: NANDIS | Modelo: GÁS      |                              |
| Descrição: Carga oxigenio aco de 15L a 20L / 3 m <sup>3</sup>    |                            |               |                  |                              |
| Quantidade: 5  | <b>Valor Unit.:</b> 146,10 |               |                  | <b>Valor Total:</b> 730,50   |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                            | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 NANDIS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS | 011 01.959.495/0001-43 | 36.607,43      | 5.890,00     | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**MOVIMENTOS DO LOTE**

|                     |                              |  |  |  |
|---------------------|------------------------------|--|--|--|
| 03/09/2021 09:19:24 | <b>PUBLICADO</b>             |  |  |  |
| 06/09/2021 09:09:00 | <b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b> |  |  |  |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC  
XANXERÊ-SC**

|   |                                 |  |
|---|---------------------------------|--|
| 21/09/2021 08:30:00   | <b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>     |  |
| 21/09/2021 09:01:12   | <b>DISPUTA</b>                  |  |
| 21/09/2021 09:01:12   | <b>LANCE</b>                    | NANDIS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA (PARTICIPANTE) <b>36.607,43</b> |
| 21/09/2021 09:02:23   | <b>LANCE</b>                    | NANDIS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA (PARTICIPANTE) <b>5.890,00</b>  |
| 21/09/2021 09:11:12   | <b>NOTIFICAÇÃO</b>              | SISTEMA  |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NANDIS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA |                                 |  |
| 21/09/2021 09:11:12   | <b>HABILITAÇÃO</b>              |  |
| 21/09/2021 09:23:35   | <b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b> |  |
| 21/09/2021 09:53:36   | <b>EM ADJUDICAÇÃO</b>           |  |

**LOTE 3 - DEFERIMENTO DE RECURSOS  
LOTE 03 - EPI'S INCENDIO ESTRUTURAL**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                              |                     |                               |
|--|------------------------------|---------------------|-------------------------------|
| <b>Item:</b> 5                                       | Unidade: PAR                 | Marca: VERIDIAN     | Modelo: FIRE HOG              |
| Descrição: Luva de Combate a incendio Com Refletivo  |                              |                     |                               |
| Quantidade: 10                                       | <b>Valor Unit.:</b> 854,00   |                     | <b>Valor Total:</b> 8.540,00  |
| <b>Item:</b> 6                                       | Unidade: UND                 | Marca: M S A GALLET | Modelo: F1XF                  |
| Descrição: Capacete de Combate a Incendio Estrutural |                              |                     |                               |
| Quantidade: 10                                       | <b>Valor Unit.:</b> 3.862,00 |                     | <b>Valor Total:</b> 38.620,00 |
| <b>Item:</b> 7                                       | Unidade: PAR                 | Marca: GUARTELÁ     | Modelo: 1015090               |
| Descrição: Bota Combate a Incendio Estrutural        |                              |                     |                               |
| Quantidade: 10                                       | <b>Valor Unit.:</b> 859,00   |                     | <b>Valor Total:</b> 8.590,00  |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                             | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 SOS SUL RESGATE COMERCIO E SERVIÇOS DE | 086 | 03.928.511/0001-66 | 55.750,00      | 55.750,00    | Não |
| 2 ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS   | 007 | 07.076.643/0001-68 | 129.600,00     | 129.600,00   | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**MOVIMENTOS DO LOTE**

|  |                                 |   |
|--|---------------------------------|---|
| 03/09/2021 09:19:24  | <b>PUBLICADO</b>                |   |
| 06/09/2021 09:09:00  | <b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>    |   |
| 21/09/2021 08:30:00  | <b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>     |   |
| 21/09/2021 09:04:16  | <b>DISPUTA</b>                  |   |
| 21/09/2021 09:04:16  | <b>LANCE</b>                    | SOS SUL RESGATE COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA E <b>55.750,00</b> |
| 21/09/2021 09:04:16  | <b>LANCE</b>                    | ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE <b>129.600,00</b> |
| 21/09/2021 09:14:16  | <b>NOTIFICAÇÃO</b>              | SISTEMA   |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOS SUL RESGATE COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA E SINALIZAÇÃO LTDA |                                 |   |
| 21/09/2021 09:14:16  | <b>HABILITAÇÃO</b>              |   |
| 21/09/2021 09:23:35  | <b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b> |   |
| 21/09/2021 09:34:49  | <b>RECURSO MANIFESTADO</b>      | ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS                                |
| Manifestamos a intenção de interpor recurso visto empresa não atender ao descritivo de edital.                       |                                 |   |
| 21/09/2021 09:53:36  | <b>DEFERIMENTO DE RECURSOS</b>  |   |

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC  
XANXERÊ-SC

LOTE 4 - EM ADJUDICAÇÃO  
LOTE 04 - EPI'S INCENDIO FLORESTAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                       |                    |                        |
|---|-----------------------|--------------------|------------------------|
| Item: 8   | Unidade: UND          | Marca: MULTIMISSÃO | Modelo: Própria        |
| Descrição: Conjunto EPI Multimissao (Gandola Amarela e Calca Preta) |                       |                    |                        |
| Quantidade: 25  | Valor Unit.: 2.786,00 |                    | Valor Total: 69.650,00 |

|  |                     |                  |                       |
|--|---------------------|------------------|-----------------------|
| Item: 9  | Unidade: UND        | Marca: FLORESTAL | Modelo: Própria       |
| Descrição: Mascara tipo lenco com refletivos, para combate a incendio florestal. |                     |                  |                       |
| Quantidade: 25   | Valor Unit.: 291,00 |                  | Valor Total: 7.275,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                             | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 SOS SUL RESGATE COMERCIO E SERVIÇOS DE | 022 | 03.928.511/0001-66 | 76.925,00      | 76.925,00    | Não |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

|  |                          |  |  |           |
|--|--------------------------|--|--|-----------|
| 03/09/2021 09:19:24  | PUBLICADO                |  |  |           |
| 06/09/2021 09:09:00  | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    |  |  |           |
| 21/09/2021 08:30:00  | ANÁLISE DE PROPOSTAS     |  |  |           |
| 21/09/2021 09:05:58  | DISPUTA                  |  |  |           |
| 21/09/2021 09:05:58  | LANCE                    | SOS SUL RESGATE COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA E |  | 76.925,00 |
| 21/09/2021 09:15:58  | NOTIFICAÇÃO              | SISTEMA  |  |           |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOS SUL RESGATE COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA E SINALIZAÇÃO LTDA |                          |  |  |           |
| 21/09/2021 09:15:59  | HABILITAÇÃO              |  |  |           |
| 21/09/2021 09:23:35  | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS |  |  |           |
| 21/09/2021 09:53:36  | EM ADJUDICAÇÃO           |  |  |           |

LOTE 5 - EM ADJUDICAÇÃO  
LOTE 05 - EPI'S RESGATE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                            |                     |                  |                       |
|----------------------------|---------------------|------------------|-----------------------|
| Item: 10                   | Unidade: PAR        | Marca: NANOMETRE | Modelo: NANOMETRE     |
| Descrição: Luva de Resgate |                     |                  |                       |
| Quantidade: 25             | Valor Unit.: 336,33 |                  | Valor Total: 8.408,25 |

|   |                       |             |                        |
|---|-----------------------|-------------|------------------------|
| Item: 11  | Unidade: UND          | Marca: ROCK | Modelo: ROCK           |
| Descrição: Capacete Resgate com Visor Full Face |                       |             |                        |
| Quantidade: 10                                  | Valor Unit.: 1.732,54 |             | Valor Total: 17.325,40 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                           | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS | 025 | 07.076.643/0001-68 | 25.733,65      | 25.733,65    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC  
XANXERÊ-SC

| Razão Social  | Num Documento            | Oferta Inicial                                    | Oferta Final | ME        |
|---|--------------------------|---|--------------|-----------|
| <b>MOVIMENTOS DO LOTE</b>   |                          |   |              |           |
| 03/09/2021 09:19:24   | PUBLICADO                |   |              |           |
| 06/09/2021 09:09:00   | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    |   |              |           |
| 21/09/2021 08:30:00   | ANÁLISE DE PROPOSTAS     |   |              |           |
| 21/09/2021 09:10:40   | DISPUTA                  |   |              |           |
| 21/09/2021 09:10:40   | LANCE                    | ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE |              | 25.733,65 |
| 21/09/2021 09:20:40   | NOTIFICAÇÃO              | SISTEMA   |              |           |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE SEGURANCA EIRELI |                          |   |              |           |
| 21/09/2021 09:20:40   | HABILITAÇÃO              |   |              |           |
| 21/09/2021 09:23:35   | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS |   |              |           |
| 21/09/2021 09:53:37   | EM ADJUDICAÇÃO           |   |              |           |

LOTE 6 - DESERTO  
LOTE 06 - CHAVE IMPACTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |              |                   |         |                   |
|--|--------------|-------------------|---------|-------------------|
| Item: 12                                   | Unidade: UND | Marca:            | Modelo: |                   |
| Descrição: Chave de Impacto 1/2" 18V 28kgf |              |                   |         |                   |
| Quantidade: 1                              |              | Valor Unit.: 0,00 |         | Valor Total: 0,00 |

MOVIMENTOS DO LOTE

|                     |                       |  |  |  |
|---------------------|-----------------------|--|--|--|
| 03/09/2021 09:19:24 | PUBLICADO             |  |  |  |
| 06/09/2021 09:09:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |  |  |  |
| 21/09/2021 08:30:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS  |  |  |  |
| 21/09/2021 09:55:16 | DESERTO               |  |  |  |

LOTE 7 - DESERTO  
LOTE 07 - KIT OXIGENIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|  |              |                   |         |                   |
|--|--------------|-------------------|---------|-------------------|
| Item: 13   | Unidade: UND | Marca:            | Modelo: |                   |
| Descrição: Kit Oxigenio Portatil 3 Litros Aluminio com Bolsa |              |                   |         |                   |
| Quantidade: 2  |              | Valor Unit.: 0,00 |         | Valor Total: 0,00 |

MOVIMENTOS DO LOTE

|                     |                       |  |  |  |
|---------------------|-----------------------|--|--|--|
| 03/09/2021 09:19:24 | PUBLICADO             |  |  |  |
| 06/09/2021 09:09:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |  |  |  |
| 21/09/2021 08:30:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS  |  |  |  |
| 21/09/2021 09:55:16 | DESERTO               |  |  |  |

LOTE 8 - DESERTO  
LOTE 08 - UNIFORMES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC  
XANXERÊ-SC**

|                                       |                          |                          |         |
|---------------------------------------|--------------------------|--------------------------|---------|
| <b>Item:</b> 15                       | Unidade: UND             | Marca:                   | Modelo: |
| Descrição: Jaqueta Bombeiros          |                          |                          |         |
| Quantidade: 10                        | <b>Valor Unit.:</b> 0,00 | <b>Valor Total:</b> 0,00 |         |
| <b>Item:</b> 14                       | Unidade: UND             | Marca:                   | Modelo: |
| Descrição: Camisa Gola Polo Bombeiros |                          |                          |         |
| Quantidade: 30                        | <b>Valor Unit.:</b> 0,00 | <b>Valor Total:</b> 0,00 |         |

**MOVIMENTOS DO LOTE**

|                            |                              |
|----------------------------|------------------------------|
| <b>03/09/2021 09:19:24</b> | <b>PUBLICADO</b>             |
| <b>06/09/2021 09:09:00</b> | <b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b> |
| <b>21/09/2021 08:30:00</b> | <b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>  |
| <b>21/09/2021 09:55:16</b> | <b>DESERTO</b>               |

**LOTE 9 - EM ADJUDICAÇÃO  
LOTE 09 - MATERIAL SALVAMENTOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                              |                              |                   |
|--|------------------------------|------------------------------|-------------------|
| <b>Item:</b> 16  | Unidade: UND                 | Marca: ULTRASAFE             | Modelo: ULTRASAFE |
| Descrição: MOCHILA PARA ACONDICIONAR CABO DE 150M  |                              |                              |                   |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.:</b> 240,10   | <b>Valor Total:</b> 480,20   |                   |
| <b>Item:</b> 17  | Unidade: MTS                 | Marca: POLARIS               | Modelo: POLARIS   |
| Descrição: CABO DE 12MM SEMIESTATICO - ATENDE NORMAS DE RESGATE EN-1891 E NBR-15986  |                              |                              |                   |
| Quantidade: 200  | <b>Valor Unit.:</b> 11,80    | <b>Valor Total:</b> 2.360,00 |                   |
| <b>Item:</b> 18  | Unidade: UND                 | Marca: ULTRASAFE             | Modelo: ULTRASAFE |
| Descrição: MOCHILA PARA ACONDICIONAR CABO DE 50M - 30L   |                              |                              |                   |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.:</b> 204,10   | <b>Valor Total:</b> 408,20   |                   |
| <b>Item:</b> 19  | Unidade: UND                 | Marca: TASK                  | Modelo: TASK      |
| Descrição: POLIA DUPLA ROLAMENTADA PARA CABO DE 12MM - INOX DOUBLE PRO 60KN  |                              |                              |                   |
| Quantidade: 4  | <b>Valor Unit.:</b> 514,10   | <b>Valor Total:</b> 2.056,40 |                   |
| <b>Item:</b> 20  | Unidade: UND                 | Marca: TASK                  | Modelo: TASK      |
| Descrição: DESCENSSOR AUTOBLOCANTE ANTIPÂNICO - ID L VERMELHO PARA CABO DE 12MM - ATENDE NORMAS DE RESGATE - EN 341 tipo 2 classe A, CE EN 12841 tipo C, ANSI Z359.4, NFPA 1983 Uso Geral, EAC |                              |                              |                   |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.:</b> 2.618,50 | <b>Valor Total:</b> 5.237,00 |                   |
| <b>Item:</b> 21  | Unidade: UND                 | Marca: ULTRASAFE             | Modelo: ULTRASAFE |
| Descrição: TRIANGULO OU FRALDAO DE RESGATE   |                              |                              |                   |
| Quantidade: 1  | <b>Valor Unit.:</b> 617,80   | <b>Valor Total:</b> 617,80   |                   |
| <b>Item:</b> 22  | Unidade: UND                 | Marca: SIDE UP               | Modelo: SIDE UP   |
| Descrição: MOSQUETAO OVAL  |                              |                              |                   |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.:</b> 59,90    | <b>Valor Total:</b> 599,00   |                   |
| <b>Item:</b> 23  | Unidade: MTS                 | Marca: POLARIS               | Modelo: POLARIS   |
| Descrição: CORDELETE 7mm a 8mm 3 METROS  |                              |                              |                   |
| Quantidade: 9  | <b>Valor Unit.:</b> 9,60     | <b>Valor Total:</b> 86,40    |                   |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                           | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS | 020 07.076.643/0001-68 | 12.648,09      | 11.845,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC  
XANXERÊ-SC**

**MOVIMENTOS DO LOTE**

|                     |                                 |  |                  |
|---------------------|---------------------------------|--|------------------|
| 03/09/2021 09:19:24 | <b>PUBLICADO</b>                |  |                  |
| 06/09/2021 09:09:00 | <b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>    |  |                  |
| 21/09/2021 08:30:00 | <b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>     |  |                  |
| 21/09/2021 09:11:05 | <b>DISPUTA</b>                  |  |                  |
| 21/09/2021 09:11:05 | <b>LANCE</b>                    | ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE  | <b>12.648,09</b> |
| 21/09/2021 09:11:56 | <b>MENSAGEM</b>                 | PREGOEIRO<br>sr licitante, o seu preço está acima do previsto no edital  |                  |
| 21/09/2021 09:12:14 | <b>MENSAGEM</b>                 | PREGOEIRO<br>aguardo lances  |                  |
| 21/09/2021 09:13:53 | <b>MENSAGEM</b>                 | PREGOEIRO<br>o preço máximo é 11.845,00  |                  |
| 21/09/2021 09:18:54 | <b>LANCE</b>                    | ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE  | <b>11.845,00</b> |
| 21/09/2021 09:21:05 | <b>NOTIFICAÇÃO</b>              | SISTEMA<br>O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE SEGURANCA EIRELI |                  |
| 21/09/2021 09:21:05 | <b>HABILITAÇÃO</b>              |  |                  |
| 21/09/2021 09:23:36 | <b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b> |  |                  |
| 21/09/2021 09:53:37 | <b>EM ADJUDICAÇÃO</b>           |  |                  |

**LOTE 10 - EM ADJUDICAÇÃO  
LOTE 10 - ACADEMIA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |              |                            |         |                              |
|---|--------------|----------------------------|---------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 24   | Unidade: UND | Marca: unibras             | Modelo: |                              |
| Descrição: ANILHA PINTADA 5 KG - Anilha de ferro fundido pintado de preto pesando 5kg                       |              |                            |         |                              |
| Quantidade: 20  |              | <b>Valor Unit.:</b> 64,50  |         | <b>Valor Total:</b> 1.290,00 |
| <b>Item:</b> 25   | Unidade: UND | Marca: unibras             | Modelo: |                              |
| Descrição: ANILHA PINTADA 10 KG - Anilha de ferro fundido pintado de preto pesando 10kg                     |              |                            |         |                              |
| Quantidade: 16  |              | <b>Valor Unit.:</b> 128,00 |         | <b>Valor Total:</b> 2.048,00 |
| <b>Item:</b> 26   | Unidade: UND | Marca: polimet             | Modelo: |                              |
| Descrição: Barra W 1,20M - Barra W OCA CROMADA, EM ACO, MEDINDO 1,20M. Acompanha presilhas.                 |              |                            |         |                              |
| Quantidade: 1   |              | <b>Valor Unit.:</b> 298,00 |         | <b>Valor Total:</b> 298,00   |
| <b>Item:</b> 27   | Unidade: UND | Marca: polimet             | Modelo: |                              |
| Descrição: BARRA TUBULAR OCA 1,20M - Barra Tubular oca cromada, em aco, medindo 1,20m. Acompanha presilhas. |              |                            |         |                              |
| Quantidade: 2   |              | <b>Valor Unit.:</b> 178,00 |         | <b>Valor Total:</b> 356,00   |
| <b>Item:</b> 28   | Unidade: UND | Marca: polimet             | Modelo: |                              |
| Descrição: BARRA TUBULAR OCA 0,40M - Barra Tubular oca cromada, em aco, medindo 0,40m. Acompanha presilhas. |              |                            |         |                              |
| Quantidade: 4   |              | <b>Valor Unit.:</b> 75,00  |         | <b>Valor Total:</b> 300,00   |
| <b>Item:</b> 29   | Unidade: UND | Marca: unibras             | Modelo: |                              |
| Descrição: HALTERES EMBORRACHADOS 6KG - Halter de ferro fundido revestido de corracha pesando 6kg           |              |                            |         |                              |
| Quantidade: 2   |              | <b>Valor Unit.:</b> 90,00  |         | <b>Valor Total:</b> 180,00   |
| <b>Item:</b> 30   | Unidade: UND | Marca: unibras             | Modelo: |                              |
| Descrição: HALTERES EMBORRACHADOS 7KG - Halter de ferro fundido revestido de corracha pesando 7kg           |              |                            |         |                              |
| Quantidade: 2   |              | <b>Valor Unit.:</b> 110,00 |         | <b>Valor Total:</b> 220,00   |
| <b>Item:</b> 31   | Unidade: UND | Marca: unibras             | Modelo: |                              |
| Descrição: HALTERES EMBORRACHADOS 8KG - Halter de ferro fundido revestido de corracha pesando 8kg           |              |                            |         |                              |
| Quantidade: 2   |              | <b>Valor Unit.:</b> 120,00 |         | <b>Valor Total:</b> 240,00   |
| <b>Item:</b> 32   | Unidade: UND | Marca: unibras             | Modelo: |                              |
| Descrição: HALTERES EMBORRACHADOS 9KG - Halter de ferro fundido revestido de corracha pesando 9kg           |              |                            |         |                              |
| Quantidade: 2   |              | <b>Valor Unit.:</b> 130,00 |         | <b>Valor Total:</b> 260,00   |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC  
XANXERÊ-SC**

|  |                            |                 |                              |
|--|----------------------------|-----------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 33  | Unidade: UND               | Marca: unibras  | Modelo:                      |
| Descrição: HALTERES EMBORRACHADOS 10KG - Halter de ferro fundido revestido de borracha pesando 10kg                                  |                            |                 |                              |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.:</b> 145,00 |                 | <b>Valor Total:</b> 290,00   |
| <b>Item:</b> 34  | Unidade: UND               | Marca: unibras  | Modelo:                      |
| Descrição: KETTLEBELL PINTADO 8KG - Kettlebell de ferro fundido pintado de preto pesando 8kg   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 1  | <b>Valor Unit.:</b> 115,00 |                 | <b>Valor Total:</b> 115,00   |
| <b>Item:</b> 35  | Unidade: UND               | Marca: unibras  | Modelo:                      |
| Descrição: KETTLEBELL PINTADO 10KG - Kettlebell de ferro fundido pintado de preto pesando 10kg                                       |                            |                 |                              |
| Quantidade: 1  | <b>Valor Unit.:</b> 139,00 |                 | <b>Valor Total:</b> 139,00   |
| <b>Item:</b> 36  | Unidade: UND               | Marca: unibras  | Modelo:                      |
| Descrição: KETTLEBELL PINTADO 12KG - Kettlebell de ferro fundido pintado de preto pesando 12kg                                       |                            |                 |                              |
| Quantidade: 1  | <b>Valor Unit.:</b> 170,00 |                 | <b>Valor Total:</b> 170,00   |
| <b>Item:</b> 37  | Unidade: PAR               | Marca: kallango | Modelo:                      |
| Descrição: CANELEIRAS 3KG - Caneleira de material emborrachado, com fecho de velcro, preenchida com graos de ferro, pesando 3kg cada |                            |                 |                              |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.:</b> 78,00  |                 | <b>Valor Total:</b> 156,00   |
| <b>Item:</b> 38  | Unidade: PAR               | Marca: kallango | Modelo:                      |
| Descrição: CANELEIRAS 5KG - Caneleira de material emborrachado, com fecho de velcro, preenchida com graos de ferro, pesando 5kg cada |                            |                 |                              |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.:</b> 110,00 |                 | <b>Valor Total:</b> 220,00   |
| <b>Item:</b> 39  | Unidade: UND               | Marca: live up  | Modelo:                      |
| Descrição: SUPER BAND LEVE - Elastico para exercicio funcional e alongamento, tensao leve.   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 1  | <b>Valor Unit.:</b> 170,00 |                 | <b>Valor Total:</b> 170,00   |
| <b>Item:</b> 40  | Unidade: UND               | Marca: live up  | Modelo:                      |
| Descrição: SUPER BAND MEDIO - Elastico para exercicio funcional e alongamento, tensao media.   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 1  | <b>Valor Unit.:</b> 180,00 |                 | <b>Valor Total:</b> 180,00   |
| <b>Item:</b> 41  | Unidade: UND               | Marca: live up  | Modelo:                      |
| Descrição: SUPER BAND FORTE - Elastico para exercicio funcional e alongamento, tensao forte.   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 1  | <b>Valor Unit.:</b> 250,00 |                 | <b>Valor Total:</b> 250,00   |
| <b>Item:</b> 42  | Unidade: UND               | Marca: kallango | Modelo:                      |
| Descrição: COLCHONETE 90x60x2,5 - Colchonete para academia forrado com espuma.   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.:</b> 90,00  |                 | <b>Valor Total:</b> 900,00   |
| <b>Item:</b> 43  | Unidade: UND               | Marca: kallango | Modelo:                      |
| Descrição: STEP EM EVA 30x60x15 para academia  |                            |                 |                              |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.:</b> 289,00 |                 | <b>Valor Total:</b> 578,00   |
| <b>Item:</b> 44  | Unidade: UND               | Marca: polimet  | Modelo:                      |
| Descrição: BARRA ZINCADA MACICA 1,80M - Barra de aco macica cromada, medindo 1,80m. Acompanha presilhas;                             |                            |                 |                              |
| Quantidade: 3  | <b>Valor Unit.:</b> 338,00 |                 | <b>Valor Total:</b> 1.014,00 |
| <b>Item:</b> 45  | Unidade: UND               | Marca: zstorm   | Modelo:                      |
| Descrição: BANCO REGULAVEL - Banco para treinos com regulagem de 0° a 90°, revestido de material impermeavel                         |                            |                 |                              |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.:</b> 990,00 |                 | <b>Valor Total:</b> 1.980,00 |
| <b>Item:</b> 46  | Unidade: UND               | Marca: fc sport | Modelo:                      |
| Descrição: SACO DE PANCADA DE 1,40 em material impermeavel   |                            |                 |                              |
| Quantidade: 1  | <b>Valor Unit.:</b> 270,00 |                 | <b>Valor Total:</b> 270,00   |
| <b>Item:</b> 47  | Unidade: m2                | Marca: piso bom | Modelo:                      |
| Descrição: PISO EMBORRACHADO 50x50cm - 15mm - Piso de borracha vulcanizada, impermeavel, com alto grau de amortecimento              |                            |                 |                              |
| Quantidade: 16   | <b>Valor Unit.:</b> 98,00  |                 | <b>Valor Total:</b> 1.568,00 |
| <b>Item:</b> 48  | Unidade: UND               | Marca: live up  | Modelo:                      |
| Descrição: CORDA PARA PULAR com manopla anatomica  |                            |                 |                              |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.:</b> 42,00  |                 | <b>Valor Total:</b> 84,00    |
| <b>Item:</b> 49  | Unidade: UND               | Marca: zstorm   | Modelo:                      |
| Descrição: SUPORTE PARA ANILHAS - Suporte em metal com 10 pinos para alocao de anilhas.  |                            |                 |                              |
| Quantidade: 1  | <b>Valor Unit.:</b> 798,00 |                 | <b>Valor Total:</b> 798,00   |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE - SC  
XANXERÊ-SC**

|   |              |                              |         |                              |
|---|--------------|------------------------------|---------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 50   | Unidade: UND | Marca: zstorm                | Modelo: |                              |
| Descrição: SUPORTE PARA BARRAS - Suporte em metal para armazenamento de ate 10 barras |              |                              |         |                              |
| Quantidade: 1   |              | <b>Valor Unit.:</b> 368,00   |         | <b>Valor Total:</b> 368,00   |
| <b>Item:</b> 51   | Unidade: UND | Marca: zstorm                | Modelo: |                              |
| Descrição: SUPORTE PARA AGACHAMENTO E SUPINO  |              |                              |         |                              |
| Quantidade: 1   |              | <b>Valor Unit.:</b> 1.170,00 |         | <b>Valor Total:</b> 1.170,00 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| <b>Razão Social</b>                  | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|--------------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
| 1 MARTINS FITNESS- EQUIPAMENTOS PARA | 030        | 06.100.948/0001-03 | 15.612,00             | 15.612,00           | Sim       |

**DECLASSIFICADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|

**INABILITADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|

**MOVIMENTOS DO LOTE**

|   |                                 |  |  |                  |
|---|---------------------------------|--|--|------------------|
| <b>03/09/2021 09:19:24</b>  | <b>PUBLICADO</b>                |  |  |                  |
| <b>06/09/2021 09:09:00</b>  | <b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>    |  |  |                  |
| <b>21/09/2021 08:30:00</b>  | <b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>     |  |  |                  |
| <b>21/09/2021 09:11:33</b>  | <b>DISPUTA</b>                  |  |  |                  |
| <b>21/09/2021 09:11:33</b>  | <b>LANCE</b>                    | MARTINS FITNESS- EQUIPAMENTOS PARA GINASTICA (PARTICIPANTE |  | <b>15.612,00</b> |
| <b>21/09/2021 09:21:33</b>  | <b>NOTIFICAÇÃO</b>              | SISTEMA  |  |                  |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARTINS FITNESS- EQUIPAMENTOS PARA GINASTICA |                                 |  |  |                  |
| <b>21/09/2021 09:21:34</b>  | <b>HABILITAÇÃO</b>              |  |  |                  |
| <b>21/09/2021 09:23:36</b>  | <b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b> |  |  |                  |
| <b>21/09/2021 09:53:37</b>  | <b>EM ADJUDICAÇÃO</b>           |  |  |                  |

\_\_\_\_\_  
**PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO**